
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 764, DE 19 DE JULHO DE 2012 
Publicado no Diário da Assembleia nº 1.958 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
 

R E S O L V E :  
 
 
Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 

respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no Gabinete do Deputado 
Wanderlei Barbosa, a partir de 1º de julho de 2012, conforme relação abaixo: 

 
Decreto Adm. nº 183, de 13/03/2012 Anizio Moura Filho AP-12 
Decreto Adm. nº 183, de 13/03/2012 Belarmina Almeida Lopes AP-12 

Decreto Adm. nº 183, de 13/03/2012 Flávia Gomes Pacheco Macena 
Soares AP-12 

Decreto Adm. nº 633, de 11/07/2012 Perques Leonel Batista AP-12 
Decreto Adm. nº 186, de 13/03/2012 Valquiria Sousa dos Reis AP-12 
Decreto Adm. nº 633, de 11/07/2011 Vanusa Ribeiro Alencar AP-12 
Decreto Adm. nº 183, de 13/03/2012 Eva Mendes Carvalho Teles AP-12 
Decreto Adm. nº 183, de 13/03/2012 Eulenise Pinto da Silva AP-12 
Decreto Adm. nº 633, de 11/07/2011 Acionilia Moreira Gomes de Sousa AP-12 
Decreto Adm. nº 172, de 21/02/2011 Herika Lucena Vieira AP-13 
Decreto Adm. nº 228, de 16/03/2012 Kelly Cristina Pires Maciel AP-15 
Decreto Adm. nº 183, de 13/03/2012 Romildo Krause AP-15 
Decreto Adm. nº 174, de 21/02/2011 Rosilene Fortunato de Souza AP-15 
Decreto Adm. nº 183, de 13/03/2012 Alcides Linhares da Silva AP-15 

Decreto Adm. nº 175, de 21/02/2011 Marcos Martins Camilo Chefe de Gabinete 
de Deputado 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 19 dias do mês de julho de 2012. 
 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
                Presidente 


